
ПРОЕКТ 
Міністерство освіти і науки України 

Сумський державний університет 
 

Рішення Ради із забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої 
освіти від 19 квітня 2018 року з питання: «Про підвищення ефективності єдиної 

системи електронного навчання здобувачів вищої освіти у Сумському 
державному університеті» 

 
Заслухавши доповідь директора ОМЦТЕН Зубаня Ю.О. та обговоривши        

питання: «Про підвищення ефективності єдиної системи електронного навчання        
здобувачів вищої освіти у Сумському державному університеті», Рада з якості          
відмічає, що в університеті ведеться послідовна і системна робота щодо          
розбудови єдиної системи електронного навчання, створюється навчальний       
контент, проводяться дослідження сучасних підходів з організації навчального        
процесу. В університеті створено цілий комплекс навчальних ресурсів, що         
постійно вдосконалюється:  

● платформа дистанційного навчання (більше 9000 користувачів, більше       
700 викладачів, більше 1000 дистанційних курсів, з яких 180 перевірених          
на відповідність вимогам, понад 1700 віртуальних тренажерів, більше 131         
тис. тестових завдань);  

● конструктор навчальних матеріалів (понад 2200 проектів навчальних       
матеріалів; близько 400 000 навчальних об'єктів);  

● платформа відкритих онлайн-курсів “Екзаменаріум” (30 курсів);  
● відкритий освітній ресурс “OCW СумДУ” (близько 100 відкритих        

колекцій навчально-методичних матеріалів);  
● платформа змішаного навчання MiX (близько 50 дисциплін); 
● онлайн-студія (створено більше 600 відеоматеріалів); 
● проводиться педагогічний експеримент з апробації змішаного навчання       

(26 учасників). 
Разом з тим, використання наявних навчальних ресурсів значною мірою         

орієнтовано лише на студентів дистанційної форми. Дистанційні курси        
практично не застосовуються для студентів денної форми навчання. Моделі         
застосування відкритих онлайн та дистанційних курсів для студентів денної         
форми можуть бути різними. Наразі у широкого загалу викладачів відсутнє          
розуміння про такі моделі і ще не сформоване чітке уявлення про сутність            
змішаного навчання. 

 
Виходячи з викладеного, Рада з якості ухвалила: 

1. Директорам інститутів (деканам факультетів), завідувачам кафедр      
рекомендувати до застосування у навчальному процесі за денною та         
заочною формами наявні навчальні онлайн-ресурси університету.      
Викладачам внести відповідну інформацію щодо методичного      
забезпечення в робочі програми дисциплін.  
Відповідальні: директори інститутів (декани факультетів), завідувачі кафедр. 



2. Визначити 2 різних підходи до застосування дистанційних та відкритих         
онлайн-курсів в денній та заочній формах:  

○ самостійне опрацювання матеріалів курсу студентом (в тому числі        
під дистанційним супроводженням викладача) згідно наказу №252-I       
від 30.03.2018; 

○ використання матеріалів курсу в різних моделях змішаного       
навчання (паралельно з аудиторною роботою). 

3. ОМЦТЕН та ОМУ підготувати проект наказу щодо особливостей        
методики змішаного навчання для вивчення окремих дисциплін. 
Відповідальні: ОМЦТЕН, ОМУ 

4. Рекомендувати викладачам до застосування для студентів денної та        
заочної форм навчання платформу змішаного навчання MiX       
(https://mix.sumdu.edu.ua).  
Відповідальні: директори інститутів (декани факультетів), завідувачі кафедр. 

5. ФПКВ запровадити проведення методичних семінарів для викладачів       
СумДУ з метою поширення учасниками педагогічного експерименту з        
апробації змішаного навчання власного педагогічного досвіду. 
Відповідальні: ФПКВ 

 
 
Голова Ради з якості В.Д. Карпуша 
Вчений секретар О.В. Люта 

https://mix.sumdu.edu.ua/

